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Der ZVON verbindet 

Der Zweckverband Verkehrsverbund Oberlausitz Niederschlesien 
(ZVON) sorgt gemeinsam mit seinen Verkehrsunternehmen für Ihre 
Mobilität im östlichen Landkreis Bautzen, dem gesamten Landkreis 
Görlitz sowie der Stadt Görlitz. 

In unserer Tariffibel finden Sie alle wichtigen Hinweise zu den verschie-
denen ZVON-Tickets. Bei Fragen zum Tarif oder für Fahrplanauskünfte 
stehen Ihnen unsere Kolleginnen und Kollegen vom ZVON Kunden-
service unter der Rufnummer 03591 326969 (Montag bis Freitag 7.00–
18.00 Uhr) gern zur Verfügung. Oder besuchen Sie unsere Website  
www.zvon.de.

ZVON-Verbundgebiet
ZVON-Verbundgebiet

R e p u b l i k  
P o l e n

Verkehrsverbund
Berlin-Brandenburg
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Oberelbe

ZVON Kundenservice  
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www.zvon.de
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Verkehrsunternehmen 
im ZVON-Verbundgebiet

Immer aktuell unter  
www.zvon.de/unsere-partner

Görlitzer Verkehrsbetriebe 
GmbH

Zittauer Straße 71 – 73 
02826 Görlitz 
Tel.: 03581 339595
Fax: 03581 339505
einsteigen@goerlitztakt.de
www.goerlitztakt.de 

Lassak-Reisen,  
Bautzener Busreisen

Paul-Neck-Straße 121
02625 Bautzen 
Tel.: 03591 600037
Fax: 03591 600038
info@lassak-reisen.de
www.lassak-reisen.de

DB Regio Bus Ost GmbH

Hirschfelder Ring 10
02763 Zittau
Tel.: 03581 447777
Fax: 030 86096170
spreeneissebus@ 
deutschebahn.com
www.regionalbus- 
oberlausitz.de

ODEG – Ostdeutsche  
Eisenbahn GmbH

Reichenbacher Straße 1
02827 Görlitz 
Tel.: 030 514888888
Fax: 03581 7648914 
www.odeg.de

Sächsisch-Oberlausitzer-  
Eisenbahngesellschaft mbH

Bahnhofstraße 41
02763 Zittau
Tel.: 03583 540540
Fax: 03583 516462
info@zittauer- 
schmalspurbahn.de
www.zittauer- 
schmalspurbahn.de

Die Länderbahn GmbH DLB 

Bahnhofsplatz 1
94234 Viechtach
 Organizační složka 
Oldřichovská 696,
CZ-463 34 Hrádek nad Nisou
Tel.: 089 548889725
Fax: 089 548889729 
info@laenderbahn.com
www.trilex.de
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Omnibusbetrieb S. Wilhelm

Bautzener Straße 44
02692 Ebendörfel
Tel.: 035938 5830
Fax: 035938 58358
info@swilhelm-reisen.de
www.swilhelm-reisen.de

Omnibusbetrieb Beck

Carl-Maria-von-Weber-Straße 9
01877 Bischofswerda
Tel.: 03594 703626
Fax: 03594 703607
bus-beck@gmx.de
www.beck-busreisen.de

Regionalbus Oberlausitz 
GmbH

Paul-Neck-Straße 139
02625 Bautzen
Tel.: 03591 6260
Fax: 03591 626100
Mobilitätszentrale: 
03591 491130
info@regiobus-bautzen.net
www.regiobus-bautzen.de

SCHMIDTSCHWARZ  
GmbH & Co. KG

Dorfplatz 11
02627 Radibor
Tel.: 035935 2860
Fax: 035935 28631
touristik@schmidtschwarz.de
www.schmidtschwarz.de

moVeas GmbH  
Omnibusverkehr Oberlausitz

Am Bahnhof 7
02906 Niesky
Tel.: 03588 2591730
info@ov-oberlausitz.de
www.ov-oberlausitz.de
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Allgemeine Informationen 

Gültigkeits-
bereich

 » Fahrscheine des ZVON Tarifes gelten in allen öffentlichen 
Verkehrsmitteln im ZVON-Verbundgebiet

 » Umstieg ist innerhalb der zeitlichen Gültigkeit kostenfrei 
möglich

 » im Vorverkauf erworbene Fahrscheine müssen vor Fahrt-
antritt entwertet werden

 » ZVON-Fahrscheine mit Start oder Ziel Hoyerswerda und 
Verbundtickets gelten auch auf den Stadtverkehrslinien in 
Hoyerswerda (außer SeniorenTickets) sowie auf allen Linien 
in der VVO-Tarifzone 20. Entsprechend der zeitlichen 
Gültigkeit wird auch der ZVON-Tarif im Stadtverkehrstarif-
gebiet Kamenz anerkannt

 » auf einigen verbundübergreifenden Linien kann entspre-
chend der Gültigkeit der ZVON-Tarif genutzt werden

 » in den Zügen der SOEG und der Waldeisenbahn Muskau 
gelten gesonderte Regelungen zur Gültigkeit der ZVON-
Fahrscheine

 » bei Fahrten von oder zu außerhalb des ZVON-Verbund-
raumes liegenden Zielen gelten die Tarife des jeweils 
genutzten Verkehrsunternehmens

Stadtverkehr  » Fahrpreis ist von der Entfernung unabhängig –  
Tickets gelten innerhalb der zeitlichen Gültigkeit im Stadt-
verkehrstarifgebiet

Regional-
verkehr

 » Fahrpreis ist von der Entfernung abhängig – die kürzeste 
Verbindung zwischen Start und Ziel wird berechnet 

 » Einzelfahrschein gilt nur für die aufgedruckte Richtung

 » Tageskarten gelten für eine bestimmte Relation oder den 
gesamten Verbundraum und beliebig viele Fahrten

 » beinhaltet den Stadtverkehr des jeweiligen Start- und 
Zielortes

 » für bestimmte Relationen werden tarifliche Umwege 
(via  Tarifpunkte) angeboten, bei  Nutzung muss der  Umweg 
auf der Fahrkarte ausgewiesen sein, es kann auch auf dem 
kürzesten Linienweg gefahren werden

Ermäßigung  » Einzelfahrscheine im Stadt- und Regionalverkehr, 4er- 
Karten Stadtverkehr Görlitz-Zgorzelec, Tageskarten für den 
Verbundraum sowie Zeitkarten werden zum Normaltarif 
sowie zum ermäßigten Fahrpreis ausgegeben 

 » nur Schüler bis zum 15. Geburtstag sind berechtigt ermä-
ßigte Einzelfahrscheine sowie Tageskarten zu nutzen

 » ermäßigte Einzelfahrscheine gelten auch für die Mitnahme 
eines Hundes oder für ein Fahrrad

 » ermäßigte Zeitkarten können Schüler bis zum 15. Geburts-
tag und darüber hinaus Personen mit Berechtigung und 
gültigem Nachweis nutzen
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Übertrag-
barkeit

 » Einzelfahrscheine, Tageskarten, ermäßigte Zeitkarten sowie 
4er-Karten und 17-Uhr Abendkarte sind nicht übertragbar

 » Zeitkarten zum Normalpreis sind übertragbar und gelten 
(außer Wochenkarten) Montag bis Freitag von 18.00 bis 
zum Folgetag 4.00 Uhr sowie an Wochenenden und 
Feiertagen vom Vortag 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für 
zwei Erwachsene und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 
15. Geburtstag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein 
weiteres Kind mitfahren

Bestens 
 informiert.
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Beförderung und 
Mitnahmeregelung

Kostenlose 
Beförderung 
bzw.  
Mitnahme

 » Kinder bis zur Einschulung

 » Kindergartengruppen, Begleiter erhalten keine Ermäßi-
gung

 » Schwerbehinderte entsprechend SGB IX mit gültiger 
Wertmarke

 » eine Begleitperson von schwerbehinderten Menschen 
und/oder ein Hund, wenn das Merkzeichen „B“ im 
Schwerbehindertenausweis eingetragen ist, Blinde mit 
dem Merkzeichen „Bl“ können eine Begleitperson und/
oder einen Blindenführhund unentgeltlich mitnehmen

 » Bedienstete der Polizei des Freistaates Sachsen, der 
Bundespolizei und der Polizeien der Republiken Polen 
und Tschechien (bei gemeinsamer Bestreifung mit der 
deutschen Polizei) sowie der Sächsischen Sicherheitswacht 
in Uniform

 » Kleintiere oder kleine Hunde, die in geeigneten Behältern 
untergebracht sind

 » Fahrräder von Kindern mit Anspruch auf eine unentgelt-
liche Beförderung

 » Kinderwagen, Rollstühle und Rollatoren, sofern sie nicht 
zweckentfremdet werden

 » zusammengeklappte Fahrräder in handelsüblichen Fahr-
radtaschen, Handgepäck, ein Paar Ski, ein Snowboard 
oder ein Rodelschlitten

Gebühren-
pflichtige 
Mitnahme

 » Fahrrad oder Hund = ermäßigter Einzelfahrschein für die 
zurückgelegte Strecke, ein Abschnitt der 4er-Karte im 
Stadtverkehr Görlitz-Zgorzelec, Fahrradtageskarte oder 
Fahrradmonatskarte, EURO-NEISSE-Ticket Fahrrad/Hund

 » bei verbundraumübergreifenden Fahrten mit Rad ist ein 
Fahrradticket entsprechend dem Hauptfahrschein zu lösen

 » größere Gegenstände oder anderweitig genutzte Kinder-
wagen etc. = ermäßigter Einzelfahrschein entsprechend 
den Tarifeinheiten bzw. ein Abschnitt der 4er-Karte im 
Stadtverkehrstarifgebiet Görlitz-Zgorzelec

 » Handwagen, Fahrradanhänger und Ähnliches = Fahrschein 
zum Normalfahrpreis bzw. ein Abschnitt der 4er-Karte im 
Stadtverkehr Görlitz-Zgorzelec
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Zusätzliche 
Hinweise

 » als Fahrräder gelten herkömmliche einsitzige  
Zweiräder

 » Fahrräder mit Verbrennungsmotor sowie Sonderkonstruk-
tionen sind von der Mitnahme ausgeschlossen

 »  keine Mitnahmegarantie – die Mitnahme erfolgt in Abhän-
gigkeit von der Platzkapazität und der Entscheidung des 
Betriebspersonals

 » bei Nutzung des ZVON-BildungsTicket + LK BZ oder des 
VVO-BildungsTicket + LK BZ kann auch in den Zügen zwi-
schen Arnsdorf und Großharthau ein Fahrrad unentgeltlich 
mitgenommen werden

 » die Fahrradtageskarte des Deutschlandtarifverbundes wird 
im ZVON in allen Verkehrsmitteln anerkannt

Fahrradticket  » für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

 » gilt ab Entwertung bis 4.00 Uhr des folgenden Tages in 
den Verkehrsmitteln im ZVON-Verbundgebiet

 » Fahrradmonatskarte gilt ab dem Tag der Entwertung bis 
zum gleichen Kalendertag im Folgemonat

 » auch als HandyTicket, über die App DB Navigator und auf 
www.bahn.de erhältlich

Fahrradkarten

Fahrrad-Tageskarte 4,50 €

Fahrrad-Monatskarte 22,50 €

Gute Karten 
für Fahrrad 
und Co.

  Ein Fahrrad oder ein Hund kann auch mit einem ermäßigten Einzelfahrschein 
entsprechend der zurückgelegten Strecke sowie im Stadtverkehrstarifgebiet 
Görlitz/Zgorzelec mit einem Abschnitt der ermäßigten 4er-Karte mitgenom-
men werden.
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 Ticketverkauf 
im ZVON- 
Verbundgebiet 
Wo sind Tickets im ZVON-Verbundgebiet 
erhältlich? 

Fahrscheine 
erhalten 
Sie ohne 
 Aufpreis

 » im Zug und im Bus

 » in den Verkaufsstellen der verschiedenen 
 Partnerunternehmen, in den Reiseagenturen und Service-
centern 

 » an den Fahrausweisautomaten der GVB in Görlitz 

Fahrausweis 
ZVON-Tarif Fa
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Einzelfahrt ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Schülergruppe ✔ ➖ ➖ ➖ ✔ ➖

4-Fahrten-Karte  
(nur in GVB-Fahrzeugen)

➖ ➖ ➖ ➖ ✔ ✔

17-Uhr-Abendkarte  
(EuropastadtTarif)

➖ ➖ ➖ ➖ ✔ ✔

Tageskarten  
(Stadtverkehr/Verbund)

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Tageskarten Relation  
(nur Normalpreis)

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ➖

EURO-NEISSE-Ticket+ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Zeitkarten ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Abo-Monatskarten* ➖ ➖ ➖ ➖ ✔ ➖

* bei den meisten Verkehrsunternehmen auch online erhältlich
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Sei smart 
 unterwegs.

Handy-  
und Online- 
Tickets

 » viele ZVON-Tickets sind online als HandyTicket, über die 
App DB Navigator und www.bahn.de erhältlich

 » in der HandyTicket Deutschland-App oder in der MOOVME-
App besteht die Möglichkeit ein Ticket für den Nah- und 
Regionalverkehr in ganz Sachsen mit nur einer Buchung zu 
kaufen

 » Kauf muss vor Fahrtantritt erfolgen

 » Handy-/Online-Tickets sind sofort gültig und 
 personengebunden 

 » das betriebsbereite Handy und das Kontrollmedium sind 
mitzuführen

 » mit einem Handy können mehrere Tickets erworben 
 werden, unterschieden wird anhand der Ticket-ID

 » werden im ZVON gemäß ihrer zeitlichen und räumlichen 
Gültigkeit anerkannt

 » es gelten die Beförderungsbedingungen und Tarifbestim-
mungen des ZVON

http://www.bahn.de
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Ticketverkaufsstellen in Ihrer Nähe

Immer aktuell unter 
www.zvon.de/service-vor-ort

ATeams-Touristik GmbH & 
Co. KG

Bahnhofstraße 12
02681 Wilthen
Tel.: 03592 500000
Mo – Fr: 9.00 – 13.00 Uhr & 
14 .00 – 18.00 Uhr

ATeams-Touristik GmbH & 
Co. KG

Niedermarkt 1
02681 Schirgiswalde
Tel.: 03592 3589855
Mo – Fr: 9.00 – 12.00 & 
13.00 – 18.00 Uhr

ATeams-Touristik GmbH & 
Co. KG

Seminarstraße 2
02625 Bautzen
Tel.: 03591 531853
Mo – Fr: 9.00 – 18.00 Uhr

Bürobedarf Schreibwaren 
Förster

Kirchstraße 6
01877 Bischofswerda
Tel.: 03594 703532
Mo – Fr: 10.00 – 17.00 Uhr
Sa: 9.00 – 11.00 Uhr

Görlitz-Information

Obermarkt 32
02826 Görlitz
Tel.: 03581 47570
Mo – Fr: 9.00 – 18.00 Uhr
Sa: 9.00 – 17.00 Uhr
So: 9.00 – 14.30 Uhr

GVB Kundenbüro Theater-
passage/Demianiplatz 

im Kundenbüro der Stadt-
werke Görlitz
Demianiplatz 23/ 24
02826 Görlitz
Tel.: 03581 339595
Mo – Fr: 8.00 – 17.00 Uhr

Karin Yorck/Schreibwaren

Reichenbacher Straße 71
02827 Görlitz Rauschwalde
Tel.: 03581 78619
Mo – Fr: 8.00 – 18.00 Uhr  
Sa: 8.00 – 12.00 Uhr

Omnibusbetrieb S. Wilhelm

Bautzener Straße 44
02692 Ebendörfel
Tel.: 035938 5830
Mo – Fr: 8.00 – 16.00 Uhr
Sa: 9.00 – 12.00 Uhr

Omnibusverkehr Oberlausitz

Servicebüro
Am Bahnhof 7
02906 Niesky
Tel.: 03588 2591730
Mo – Fr: 7.00 – 17.00

RBO Mobilitätszentrale 
Bautzen

Zentraler Omnibusbahnhof
Dr.-Ernst-Mucke-Straße 13
02625 Bautzen
Tel.: 03591 491130
Mo – Do: 7.00 – 17.00
Fr: 7.00 – 15.00Änderungen vorbehalten

http://www.zvon.de/service-vor-ort
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Reiseagentur Bahnhof 
 Bautzen Ticket & More

Rathenauplatz 1
02625 Bautzen
Mo – Fr: 7.00 – 18.00 Uhr
Sa: 8.00 – 13.00 Uhr

Reiseagentur Bahnhof 
 Görlitz Ticket & More

Bahnhofstraße 76
02826 Görlitz
Mo – Fr: 8.00 – 18.00 Uhr
Sa: 8.00 – 13.00 Uhr

Reiseagentur Bahnhof 
Spremberg Ticket & More

Grazer Straße 2
03130 Spremberg
Tel.: 03563 2410
Mo – Fr: 6.00 – 18.00
Sa: 8.00 – 13.00
So: 12.00 – 17.00

Reiseagentur Bahnhof 
 Weißwasser Ticket & More

Bahnhofstraße 19
02943 Weißwasser
Tel.: 03576 216330
Mo – Fr: 6.30 – 11.00 &  
11.30 – 16.00 Uhr
Sa: 9.00 – 14.00 Uhr

Reisebüro „Auf Tour“

Hauptstraße 34a
02727 Neugersdorf
Tel.: 03586 770110
Mo – Fr: 9.00 – 12.30 Uhr & 
14.00 – 18.00 Uhr
Sa: 9.00 – 12.00 Uhr

Reisebüro „Auf Tour“ im 
Bahnhof Zittau

Bahnhofstraße 39
02763 Zittau
Tel.: 03583 540755
Mo – Fr: 8.30 – 12.30 & 
13.00 – 17.00 Uhr

SOEG Kundenbüro Zittau

Bahnhofstraße 41
02763 Zittau
Tel.: 03583 540540
täglich: 8.30 – 13.30 Uhr

Wendler-Drogerie/Photo 
Porst

Bahnhofstraße 8
02708 Löbau
Tel.: 03585 402300
Mo – Fr: 9.00 – 18.00 Uhr,
Sa: 9.00 – 12.00 Uhr



14

Ticketpreise 
auf einen Blick
Einzelfahrscheine und Tageskarten 
www.zvon.de/tickets

Für Gelegenheitsfahrer
Einzelfahrscheine 
und Tageskarten  
im Stadtverkehr normal/ermäßigt16

4er-Karte30 Schülergruppe15 Tageskarte3, 28 17-Uhr-Abendkarte4

normal/ermäßigt16 je Person 1 Person/5 Personen

Bautzen1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Bischofswerda1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Görlitz-Zgorzelec2 

(EuropastadtTarif)
2,00 €/1,50 € 7,00 €/5,00 € 1,00 € 5,00 €/12,00 € 3,00 €

Löbau1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Weißwasser1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Zittau1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Tageskarten 
 Verbundraum Tageskarte3

1 Person normal26/ermäßigt16 16,50 €/10,50 €

2 Personen33 23,00 €

3 Personen33 28,00 €

4 Personen33 33,00 €

5 Personen33 38,00 €

1 gilt ab Entwertung für 45 Minuten
2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten
3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages
4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages
5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat
15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener Begleiter 

oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

http://www.zvon.de/tickets
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EINZEL
TICKET

Einzelfahrscheine 
und Tageskarten  
im Stadtverkehr normal/ermäßigt16

4er-Karte30 Schülergruppe15 Tageskarte3, 28 17-Uhr-Abendkarte4

normal/ermäßigt16 je Person 1 Person/5 Personen

Bautzen1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Bischofswerda1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Görlitz-Zgorzelec2 

(EuropastadtTarif)
2,00 €/1,50 € 7,00 €/5,00 € 1,00 € 5,00 €/12,00 € 3,00 €

Löbau1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Weißwasser1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Zittau1 2,00 €/1,50 € - 1,00 € 5,00 €/12,00 € -

Fahrradkarten

Fahrrad-Tageskarte3, 24 4,50 €

Fahrrad-Monatskarte5, 24 22,50 €

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund
24 für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes
26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis zum 15. Geburtstag; 

anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren
28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag
30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt
33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur bis zur auf der 

Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein Austausch von Personen
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Einzelfahr-
schein

 » Stadtverkehr: gilt nach Entwertung für 45 Minuten

 » Europastadt Görlitz/Zgorzelec: gilt nach Entwertung für 
60 Minuten

 » Regionalverkehr: für eine Fahrt entsprechend den Tarifein-
heiten (preisstufenabhängig) und nur für die aufgedruckte 
Richtung; zeitliche Gültigkeit ist von der gewählten Relation 
abhängig

 » beinhaltet in der zeitlichen Gültigkeit auch das Stadt-
verkehrstarifgebiet am Start- und Zielort

 » Hinweise:

 » Umsteigen ist innerhalb der zeitlichen  Gültigkeit 
kostenfrei möglich 

 » nach Fahrtantritt nicht übertragbar

 » nur Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren mit einem 
ermäßigten Einzelfahrschein

 » ermäßigter Einzelfahrschein kann auch für ein Fahr-
rad oder einen Hund genutzt werden

4er-Karte  » gilt nur in den Fahrzeugen der GVB

 » besteht aus 4 Einzelfahrscheinen – für 4 Fahrten oder bis zu 
4 Personen, es ist jeweils ein Abschnitt zu entwerten

 » Regelungen analog der Einzelfahrscheine

17-Uhr-
Abendkarte

 » Sonderangebot im Europastadttarifgebiet  
Görlitz-Zgorzelec

 » für beliebig viele Fahrten ab 17.00 bis 4.00 Uhr  
des Folgetages

 » nach Fahrtantritt nicht übertragbar
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Tageskarten  » im Stadtverkehr, im Europastadttarifgebiet, für den 
 Verbundraum und relationsbezogen  
(preisstufenabhängig) 

 » alle Tageskarten zum Normalfahrpreis berechtigen 
je Tageskarte zur unentgeltlichen Mitnahme von bis 
zu drei Schülern bis zum 15. Geburtstag. Anstelle 
eines Erwachsenen kann auch ein weiterer Schüler 
bis zum 15. Geburtstag fahren

 » im gewählten Stadtverkehrstarifgebiet können die 
Linien des Stadt- und Regionalverkehrs genutzt 
werden

 » relationsbezogene Tageskarten sind nur zum 
Normalpreis für eine Person erhältlich und gelten für 
beliebig viele Fahrten auf der gewählten Strecke, 
beinhalten das Stadtverkehrstarifgebiet am Start- 
und Zielort und berechtigen zur Mitnahme von bis 
zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag

 » gelten ab Entwertung bis 4.00 Uhr des folgenden Tages

 » für 1 bis 5 Personen (altersunabhängig)

 » Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist mög-
lich, jedoch nur bis zur auf der Tageskarte angegebenen 
Anzahl von Personen 

 » nur Schüler bis zum 15. Geburtstag fahren mit der ermäßig-
ten Tageskarte
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Einzelfahrten und 
Tageskarten im 
Regionalverkehr

Einzelfahrt7 Tageskarte3, 23, 28 Schüler-
gruppe7, 15 

Tarifeinheiten normal/ermäßigt16 normal je Person

0–5 2,00 €/1,50 € 5,00 € 1,00 €

6 2,40 €/1,80 € 5,00 € 1,10 €

7 2,70 €/2,00 € 5,40 € 1,20 €

8 3,10 €/2,30 € 6,20 € 1,40 €

9 3,40 €/2,60 € 6,80 € 1,60 €

10 3,80 €/2,80 € 7,60 € 1,70 €

11 4,10 €/3,10 € 8,20 € 1,90 €

12 4,50 €/3,40 € 9,00 € 2,10 €

13 4,80 €/3,60 € 9,60 € 2,20 €

14 5,10 €/3,80 € 10,20 € 2,30 €

15 5,40 €/4,10 € 10,80 € 2,50 €

16 5,70 €/4,30 € 11,40 € 2,60 €

17 6,10 €/4,60 € 12,20 € 2,80 €

18 6,40 €/4,80 € 12,80 € 2,90 €

19 6,70 €/5,00 € 13,40 € 3,00 €

20 6,90 €/5,20 € 13,80 € 3,20 €

21 7,20 €/5,40 € 14,40 € 3,30 €

22 7,50 €/5,60 € 15,00 € 3,40 €

23 7,80 €/5,90 € 15,60 € 3,60 €

24 8,10 €/6,10 € 16,20 € 3,70 €

25 8,30 €/6,30 € 16,50 € 3,80 €

26 8,60 €/6,50 € 16,50 € 3,90 €

27 8,80 €/6,60 € 16,50 € 4,00 €

28 9,10 €/6,80 € 16,50 € 4,10 €

29 9,30 €/7,00 € 16,50 € 4,20 €

30 9,60 €/7,20 € 16,50 € 4,40 €

31 9,80 €/7,40 € 16,50 € 4,50 €
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Einzelfahrten und 
Tageskarten im 
Regionalverkehr

Einzelfahrt7 Tageskarte3, 23, 28 Schüler-
gruppe7, 15 

Tarifeinheiten normal/ermäßigt16 normal je Person

32 10,00 €/7,50 € 16,50 € 4,50 €

33 10,20 €/7,70 € 16,50 € 4,70 €

34 10,50 €/7,90 € 16,50 € 4,80 €

35 10,70 €/8,00 € 16,50 € 4,80 €

36 10,90 €/8,20 € 16,50 € 5,00 €

37 11,10 €/8,30 € 16,50 € 5,00 €

38 11,30 €/8,50 € 16,50 € 5,10 €

39 11,50 €/8,60 € 16,50 € 5,20 €

40 11,60 €/8,70 € 16,50 € 5,30 €

41 11,80 €/8,90 € 16,50 € 5,40 €

42 12,00 €/9,00 € 16,50 € 5,40 €

43 12,10 €/9,10 € 16,50 € 5,50 €

44 12,30 €/9,20 € 16,50 € 5,60 €

45 12,50 €/9,40 € 16,50 € 5,70 €

46 12,60 €/9,50 € 16,50 € 5,70 €

47 12,80 €/9,60 € 16,50 € 5,80 €

48 12,90 €/9,70 € 16,50 € 5,90 €

49 13,00 €/9,80 € 16,50 € 5,90 €

50 13,10 €/9,90 € 16,50 € 6,00 €

51 13,30 €/10,00 € 16,50 € 6,00 €

52 13,40 €/10,10 € 16,50 € 6,10 €

53 13,50 €/10,10 € 16,50 € 6,10 €

54 13,60 €/10,20 € 16,50 € 6,20 €

55 13,70 €/10,30 € 16,50 € 6,20 €

56 13,80 €/10,40 € 16,50 € 6,30 €

57 13,90 €/10,40 € 16,50 € 6,30 €

Tarifeinheit 58 – 75 auf der nächsten Seite » 
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Einzelfahrten und 
Tageskarten im 
Regionalverkehr

Einzelfahrt7 Tageskarte3, 23, 28 Schüler-
gruppe7, 15 

Tarifeinheiten normal/ermäßigt16 normal je Person

58 14,00 €/10,50 € 16,50 € 6,30 €

59 14,00 €/10,50 € 16,50 € 6,30 €

60 14,10 €/10,60 € 16,50 € 6,40 €

61 14,20 €/10,60 € 16,50 € 6,40 €

62 14,20 €/10,70 € 16,50 € 6,50 €

63 14,30 €/10,70 € 16,50 € 6,50 €

64 14,30 €/10,80 € 16,50 € 6,50 €

65 14,40 €/10,80 € 16,50 € 6,50 €

66 14,40 €/10,80 € 16,50 € 6,50 €

67 14,50 €/10,90 € 16,50 € 6,60 €

68 14,50 €/10,90 € 16,50 € 6,60 €

69 14,50 €/10,90 € 16,50 € 6,60 €

70 14,50 €/10,90 € 16,50 € 6,60 €

71 14,50 €/10,90 € 16,50 € 6,60 €

72 14,50 €/10,90 € 16,50 € 6,60 €

73 14,50 €/10,90 € 16,50 € 6,60 €

74 14,50 €/10,90 € 16,50 € 6,60 €

75 14,50 €/10,90 € 16,50 € 6,60 €

16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund

3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages

15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener Begleiter oder 
mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter

7 für eine Fahrt entsprechend den Tarifeinheiten (preisstufenabhängig) und nur für die 
aufgedruckte Richtung; zeitliche Gültigkeit ist der gewählten Relation abhängig

23 nur zum Normalpreis für eine Person, für beliebig viele Fahrten auf der gewählten Strecke
28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag
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Zeitliche Gültigkeit 
der Einzelfahrkarten Minuten

Stadt Bautzen 45

Stadt Bischofswerda 45

EuropaStadt Görlitz-Zgorzelec 60

Stadt Löbau 45

Stadt Weißwasser 45

Stadt Zittau 45

Regionalverkehr 0 bis 10 
 Tarifeinheiten

60

Regionalverkehr 11 bis 20 
 Tarifeinheiten

90

Regionalverkehr 21 bis 30 
 Tarifeinheiten

120

Regionalverkehr 31 bis 50 
 Tarifeinheiten

180

Regionalverkehr über 50 
 Tarifeinheiten

240
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Tarifkantenplan
bildet Tarifpunkte und 
Tarifeinheiten ab: aus der 
Aufsummierung ergeben 
sich die Fahrpreise im 
ZVON-Verbundgebiet
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Kreba-Neudorf

Reichwalde

Gablenz Krauschwitz

Weißkeißel

Förstgen

Ober Prauske

Mücka

Sproitz

Rietschen

Groß
Radisch

Melaune

Sagar

Haide

Nieder 
Seifersdorf

Königshain

Zoblitz

Plotzen

Zschorna

Gröditz

Eiserode

Lauske

Weigersdorf

Kotitz

Nostitz

Breitendorf

Gebelzig

Buchholz

Lautitz

Mönau
Klitten

Diehsa

Kosel

See
Horka 
b. Görlitz

Jänkendorf Kodersdorf

Petershain

Schleife

Trebendorf

Jenkwitz

Kubschütz

Binnewitz

Niederkaina

Malschwitz

Purschwitz

Sdier

Oppach

Cunewalde

Särchen

Neupurschwitz

Rodewitz b.
Hochkirch

Commerau

Klix

Neudorf

Lieske

Hochkirch

Guttau

Kleindehsa

Wurschen

Kleinbautzen
Baruth

Mesch-
witz

Wartha b. Bautzen

Kleinsaubernitz

Ringenhain

Gnaschwitz

Saritsch

Schmochtitz

Luga

Luppa

Steinigt-
wolmsdorf

Cölln

Salzenforst-
Bolbritz

Weifa

Wehrsdorf

Radibor

Luttowitz

Sohland
(Spree)

Kirschau

Milkel

Großpostwitz

Rodewitz
(Spree)

Tauben-
heim

Eulowitz

Groß-
dubrau

Quatitz
Nieder-
gurig

Crostau

Weigsdorf-
Köblitz

Neukirch

Dreistern

Dober-
schau

Obergurig

Burk

Kleinwelka

Großharthau

Frankenthal

Gold-
bach

Groß-
drebnitz

Schönbrunn

Putzkau

Schmölln

Demitz-Thumitz

Uhyst
a.T.

Pohla

Großhänchen

Klein-
hänchen

Rothnaußlitz

Tröbigau

Naundorf

Göda

Neschwitz

Gaußig

Seeligstadt

Rammenau

Rosenthal

Ostro

Burkau

Lehndorf

Crostwitz

Doberschütz

Puschwitz

Storcha

Naußlitz

Königswartha

Coblenz

Prischwitz

Wartha b. 
Hoyerswerda

Neustadt (Spree)

Uhyst
(Spree)

Rohne

Bärwalde

Boxberg

Oppitz

Lauterbach

BühlauSchmiedefeld

Kottmarsdorf

Groß 
Särchen

Horka b. 
Kamenz

Ebersbach (Sa)

Hrádek n. N.

Rothenburg

Bad Muskau

Weißenberg

Groß-
röhrsdorf

Wilthen

Schirgis-
walde

Neusalza-
Spremberg

Neugersdorf

Seifhennersdorf

Bernstadt

Herrnhut

Reichenbach

Ostritz

Jiříkov

Niesky

Weißwasser

Löbau

Görlitz

Bautzen

Spremberg

Zittau
Bogatynia

Zgorzelec

Neustadt (i.Sa.)

Bischofs-
werda

Varnsdorf

Rumburk

VBB
Republik

Polen

Tschechische
Republik

VVO
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Ticketpreise 
auf  einen Blick
Zeitkarten 
www.zvon.de/tickets

Für Vielfahrer und Pendler

Zeitkarten im 
Stadtverkehr

Wochenkarte8 Monatskarte5 9-Uhr-Monatskarte6, 9,34 Abo-Monatskarte31

normal34/ermäßigt17 normal9, 34/ermäßigt17 normal/Abo32 normal9, 34/ermäßigt17

Bautzen 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

Bischofswerda 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

Görlitz-Zgorzelec 
(EuropastadtTarif)

15,50 €/12,00 € 52,00 €/38,00 € 47,00 €/38,00 € 41,00 €/34,10 €

Löbau 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

Weißwasser 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

Zittau 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat
6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr
8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag
9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei Erwachsene und 

bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag
17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem Nachweis, 

personengebunden
31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem Verkehrsunternehmen, monatliche Abbuchung, 

je Kalendermonat
32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem VU, monatliche Abbuchung, gültig je 

Kalendermonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr
34 übertragbar

http://www.zvon.de/tickets
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Zeitkarten im 
Stadtverkehr

Wochenkarte8 Monatskarte5 9-Uhr-Monatskarte6, 9,34 Abo-Monatskarte31

normal34/ermäßigt17 normal9, 34/ermäßigt17 normal/Abo32 normal9, 34/ermäßigt17

Bautzen 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

Bischofswerda 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

Görlitz-Zgorzelec 
(EuropastadtTarif)

15,50 €/12,00 € 52,00 €/38,00 € 47,00 €/38,00 € 41,00 €/34,10 €

Löbau 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

Weißwasser 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

Zittau 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 46,00 €/37,00 € 39,90 €/34,10 €

Einfach 
bequem 
pendeln.
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Wochenkarte8 Monatskarte5 Abo-Monatskarte31

Tarifeinheiten normal34/ermäßigt17 
normal9, 34/ 
ermäßigt17

normal9, 34/ 
ermäßigt17

0-5 15,50 €/12,00 € 51,00 €/38,00 € 39,90 €/34,10 €

6 18,50 €/14,00 € 60,00 €/45,00 € 47,40 €/40,50 €

7 21,50 €/16,00 € 70,00 €/53,00 € 54,90 €/46,90 €

8 24,50 €/18,50 € 79,00 €/59,00 € 62,20 €/53,10 €

9 27,00 €/20,50 € 88,00 €/66,00 € 69,30 €/59,20 €

10 30,00 €/22,50 € 97,00 €/73,00 € 76,40 €/65,30 €

11 32,50 €/24,50 € 106,00 €/80,00 € 83,30 €/71,20 €

12 35,50 €/26,50 € 114,00 €/86,00 € 90,00 €/76,90 €

13 38,00 €/28,50 € 123,00 €/92,00 € 96,70 €/82,60 €

14 40,50 €/30,50 € 131,00 €/98,00 € 103,20 €/88,20 €

15 43,00 €/32,50 € 139,00 €/104,00 € 109,50 €/93,60 €

16 45,50 €/34,00 € 147,00 €/110,00 € 115,80 €/98,90 €

17 48,00 €/36,00 € 155,00 €/116,00 € 121,90 €/104,20 €

18 50,50 €/38,00 € 162,00 €/122,00 € 127,90 €/109,30 €

19 52,50 €/39,50 € 170,00 €/127,00 € 133,70 €/114,20 €

20 55,00 €/41,00 € 177,00 €/133,00 € 139,40 €/119,10 €

Zeitkarten im Regional verkehr

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat
8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag
9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei Erwachsene und 

bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag
17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem Nachweis, 

personengebunden
31 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem VU, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat
34 übertragbar
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  Zeitkarten ab einer Tarifentfernung von 35 Tarifeinheiten gelten im 
gesamten ZVON. 

Wochenkarte8 Monatskarte5 Abo-Monatskarte31

Tarifeinheiten normal34/ermäßigt17 
normal9, 34/ 
ermäßigt17

normal9, 34/ 
ermäßigt17

21 57,00 €/43,00 € 184,00 €/138,00 € 145,00 €/123,90 €

22 59,50 €/44,50 € 191,00 €/143,00 € 150,40 €/128,50 €

23 61,50 €/46,00 € 198,00 €/148,00 € 155,70 €/133,10 €

24 63,50 €/48,00 € 204,00 €/153,00 € 160,90 €/137,50 €

25 65,50 €/49,50 € 210,00 €/158,00 € 165,90 €/141,80 €

26 67,50 €/51,00 € 217,00 €/163,00 € 170,90 €/146,00 €

27 69,50 €/52,50 € 223,00 €/167,00 € 175,60 €/150,10 €

28 71,50 €/53,50 € 229,00 €/172,00 € 180,30 €/154,00 €

29 73,50 €/55,00 € 234,00 €/176,00 € 184,80 €/157,90 €

30 75,00 €/56,50 € 240,00 €/180,00 € 189,20 €/161,60 €

31 77,00 €/58,00 € 245,00 €/184,00 € 193,40 €/165,30 €

32 78,50 €/59,00 € 250,00 €/188,00 € 197,50 €/168,80 €

33 80,50 €/60,50 € 256,00 €/192,00 € 201,50 €/172,20 €

34 82,00 €/61,50 € 260,00 €/195,00 € 205,40 €/175,50 €

35-75 83,50 €/63,00 € 265,00 €/199,00 € 209,10 €/178,70 €
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Wochenkarte  » gültig an 7 aufeinanderfolgenden Tagen einschließlich des 
Entwertungstages

 » gilt auf der gewählten Relation für beliebig viele Fahrten, 
beinhaltet das Stadtverkehrstarifgebiet am Start- und 
Zielort

 » zum Normalpreis übertragbar

 » zum ermäßigten Preis personengebunden (nachweis-
pflichtig)

Monatskarte  » gültig ab dem Tag der Entwertung bis zum gleichen 
 Kalendertag im Folgemonat 

 » für beliebig viele Fahrten auf der gewählten Relation; 
 beinhaltet das Stadtverkehrstarifgebiet am Start- und 
Zielort

 » zum Normalpreis übertragbar, zum ermäßigten Preis perso-
nengebunden (nachweispflichtig)

 » gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 
4.00 Uhr sowie an Wochenenden und Feiertagen vom 
 Vortag 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei Erwachse-
ne und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag; 
anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiteres Kind 
mitfahren

 » ermäßigte Monatskarten:

 » für Schüler, Auszubildende, Studenten, Teilnehmer 
an einem freiwilligen sozialen oder ökologischen 
Jahr, am Bundesfreiwilligendienst oder vergleichba-
ren sozialen Diensten – Voraussetzung ist der Besitz 
einer gültigen, durch die Bildungseinrichtung bzw. 
das ausgebende Verkehrsunternehmen bestätigten 
Kundenkarte

 » keine Mitnahme weiterer Personen oder entgelt-
pflichtiger Gegenstände, nicht übertragbar
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9-Uhr- 
Monatskarte

 » gültig ab dem Tag der Entwertung bis zum gleichen Kalen-
dertag im Folgemonat 

 » für beliebig viele Fahrten in einem Stadtverkehrstarifgebiet, 
aber nicht montags bis freitags zwischen 4.00 und 9.00 
Uhr 

 » gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 
4.00 Uhr sowie an Wochenenden und Feiertagen vom 
 Vortag 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei Erwachse-
ne und bis zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag; 
anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiteres Kind 
mitfahren

 » nur zum Normalpreis erhältlich

Abo- 
Monatskarte 

 » die Monatskarte und die 9-Uhr-Monatskarte sind über die 
Verkehrsunternehmen auch im Abo erhältlich

 » gilt pro Kalendermonat für beliebig viele Fahrten auf der 
gewählten Relation, beinhaltet das Stadtverkehrstarif gebiet 
am Start- und Zielort 

 » Mindestlaufzeit beträgt 6 zusammenhängende Monate; 
Betrag wird monatlich von Ihrem Konto abgebucht

 » Regelungen analog der Monatskarte und 9-Uhr-Monats-
karte

Ermäßigte 
Abo-Monats-
karten

 » gelten unabhängig vom gewählten Gültigkeitsbereich an 
Schultagen ab 12.00 Uhr, am Wochenende, an Feiertagen 
sowie in den Ferien und an einheitlich schulfreien Tagen in 
Sachsen ganztägig im gesamten ZVON-Verbund

 » sind nur mit entsprechendem Nachweis gültig

 » Berechtigung ist bei Beantragung, bei Personen ab 15 
Jahren mindestens einmal im Schul-/Ausbildungsjahr beim 
ausgebenden Verkehrsunternehmens einzureichen

 » Kinder, die jünger als 15 Jahre sind und eine Chipkarte mit 
aufgedrucktem Namen und Geburtstag besitzen, benöti-
gen bei Nutzung keinen Nachweis

 » Personen ab 15 Jahren, die eine Chipkarte mit aufgedruck-
tem Namen und Geburtstag besitzen, können bei der 
Kontrolle eine Kundenkarte oder alternativ einen amtlichen 
Lichtbildausweis zum Namensabgleich vorlegen

 » Schüler mit BildungsTicket ZVON+ benötigen für Fahrten 
in das VVO-Gebiet des Landkreises Bautzen immer eine 
Kundenkarte



30

Job-Tickets  » speziell auf die Belange von Arbeitnehmern zugeschnitte-
nes Tarifangebot

 » preisgünstiger als die Abo-Monatskarte für die gewählte 
Relation

 » für Auszubildende gibt es ein ermäßigtes JobTicket, es 
gelten die Bedingungen der Abo-Monatskarte ermäßigt

 » auf den Preis der Abo-Monatskarte gewähren das Ver-
kehrsunternehmen und der Arbeitgeber einen Rabatt von 
jeweils 10 %, sodass der Arbeitnehmer eine Einsparung 
von 20 % hat

 » Nutzung ist für den Weg zur Arbeit und auch in der Freizeit 
möglich

 » Montag bis Freitag (außer Feiertage) zwischen 6.00 und 
18.00 Uhr personengebunden in Verbindung mit einem 
amtlichen Lichtbild- oder Dienstausweis

 » weitere Regelungen analog der Abo-Monatskarte

 » Arbeitgeber muss einen Vertrag mit einem  
Verkehrsunternehmen über die Lieferung von  
Jobtickets abgeschlossen haben

Für jeden 
das passende 
Ticket.

  Die Tarifbestimmungen zum DeutschlandTicket Job-Ticket finden 
Sie auf Seite 34. 



31

Für alle ab 65

Mit uns 
 mobil 
 bleiben.

Senioren- 
Ticket

 » Monatskarte für Personen ab 65 Jahre  
(mit Nachweis durch gültigem Lichtbildnachweis)

 » nicht übertragbar 

 » über die Verkehrsunternehmen auch im Abo erhältlich

 » gilt im gesamten ZVON-Verbundgebiet, außer im 
 Stadtverkehr Hoyerswerda

 » bei der SOEG wird ein Historikbeitrag von 10 Euro pro Tag 
erhoben

 » ohne zeitliche Einschränkungen bis Ablauf des gleichen 
Tages im Folgemonat (im Abo je Kalendermonat)

 » für eine zweite, im selben Haushalt lebende Person ab 
65 Jahre gibt es im Abonnement eine Partnerkarte zum 
rabattierten Preis – gilt im gleichen Umfang und kann 
 unabhängig von der Hauptkarte genutzt werden

 » berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu 
2  Schülern bis zum 15. Geburtstag, anstelle eines Kindes 
kann je Ticket auch ein Hund mitgenommen werden

SeniorenTicket25 1 Person

Monatskarte Senioren5 50,00 €

Abo-Monatskarte 
Senioren

44,00 €

Abo-Monatskarte 
Seniorenpartnerkarte29 25,00 €

25 unentgeltliche Mitnahme von bis zu 2 Schülern bis zum 15. Geburtstag, anstelle eines 
Kindes kann je Ticket auch ein Hund mitgenommen werden

5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat

29 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, es gelten die Bestimmungen 
der Abo-Monatskarte Senioren 
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Bildungs- 
Ticket 

 » für Schüler und Auszubildende, die keine duale Ausbildung 
absolvieren und im Geltungsbereich des ZVON-Tarifs zur 
Schule gehen (nachweispflichtig)

 » personengebunden (Ermäßigungsberechtigung muss 
nachgewiesen werden)

 » gilt rund um die Uhr im gesamten ZVON-Verbundraum

 » nur im Abonnement erhältlich – Antragstellung bei einem 
Verkehrsunternehmen des Verbundes, in dem die Schule 
ist

 » Bestellung für das Abo muss bis zum 10. des Vormonats vor 
dem gewünschten Gültigkeitsbeginn beim Verkehrsunter-
nehmen eingegangen sein

 » Mindestlaufzeit des Abonnement beträgt 12 zusammen-
hängende Monate

 » ein Fahrrad kann im ZVON (und im VVO) kostenlos mit-
genommen werden

 » Fahrt mit der SOEG ist inklusive

 » Schüler und Schülerinnen mit Schulstandort im Landkreis 
Bautzen können mit dem ZVON-BildungsTicket im ge-
samten ZVON-Verbundgebiet und zusätzlich in den VVO- 
Tarifzonen Hoyerswerda (20), Kamenz (30), Radeberg (31), 
Wittichenau (32), Lauta (33), Königsbrück (34), Bischofs-
werda (81) und Königswartha (82) rund um die Uhr fahren 

www.zvon.de/bildungsticket

Für junge Leute

JugendTickets 1 Person

DeutschlandsemesterTicket19 34,80 €

BildungsTicket20 15,00 €

FerienTicket Sachsen21 36,50 €

19 gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem Lichtbildaus-
weis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hochschulen/ Universitäten mit 
bestehendem Vertrag zwischen Hochschule und Verkehrunternehmen

20 Schülerinnen/ Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbildung, 
personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive, im Abo, 12 Monate, auf Antrag, 
monatliche Abbuchung, je Kalendermonat

21 Schüler/ Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommerferien, 
 personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad, Fahrten mit der SOEG und WEM inklusive

http://www.zvon.de/bildungsticket
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FerienTicket 
Sachsen

 » gilt während der sächsischen Sommerferien ganztägig in 
Sachsen

 » für alle ermäßigungsberechtigten Personen unter 21 Jahren, 
Stichtag ist der 1. Ferientag

 » personengebunden (nur mit Kundenkarte oder Schüler-
ausweis)

 » gilt in den Bussen, Straßenbahnen, Nahverkehrszügen und 
fast allen Fähren der fünf Verkehrsverbünde MDV, VMS, 
VVO, VVV und ZVON 

 » Fahrt mit der SOEG sowie der Waldeisenbahn Bad Muskau 
ist inklusive

 » kostenlose Fahrradmitnahme, außer in den Straßenbahnen 
und Bussen im sächsischen und thüringischen Teil des 
MDV-Gebietes sowie in der Tarifzone 210 (Halle) 

 » erhältlich an allen Ticketverkaufsstellen im ZVON (in 
Sachsen)

www.zvon.de/ferienticket

Weitere 
Ticket-
angebote

 » Einzelfahrscheine im Stadt- und Regionalverkehr, 4er-Kar-
ten im Stadtverkehr Görlitz-Zgorzelec, Tageskarte für den 
Verbundraum sowie Zeitkarten (Wochenkarte, Monatskarte 
und Abo-Monatskarte) werden zum ermäßigten Fahrpreis 
ausgegeben 

 » nur Schüler bis zum 15. Geburtstag sind berechtigt ermä-
ßigte Einzelfahrscheine sowie Tageskarten zu nutzen

Easy von  
A nach B.

  Die Tarifbestimmungen zum DeutschlandsemesterTicket finden 
Sie auf Seite 34. 

http://www.zvon.de/ferienticket
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Deutschland-
Ticket

 » für 1 Person, personengebunden mit Nachweis

 » nur im Abo erhältlich (monatlich kündbar)

 » einen Kalendermonat lang gültig

 » gilt im Nahverkehr in ganz Deutschland (in Regional-
zügen, Stadt- und Regionalbussen, Straßen bahnen, 
U- und S-Bahnen sowie auf den Strecken der SOEG mit 
Historikbeitrag, jedoch nicht in den Zügen der WEM)

Deutschland-
semesterTicket

 » für alle ordentlich eingeschriebene Studierenden an 
 Hochschulen

 » ist nicht auf andere Personen übertragbar und nur mit 
 amtlichem Personaldokument mit Lichtbild gültig

 » feste Laufzeit für das jeweilige Semester ohne 
 monatliche Kündbarkeit

 » die Ausgabe des Tickets erfolgt als elektronisches 
Ticket über Handy-App

 » keine grundsätzliche, deutschlandweite unentgeltliche 
Mitnahme von Fahrrädern und Kindern, bei einzelnen 
Hochschulstandorten gibt es Sonderregelungen des 
jeweiligen Verbundes

 » Details und Infos gibt es an der jeweiligen Hochschule

Deutschland-
Ticket Job-Ticket

 » der Arbeitgeber schließt einen Vertrag mit einem Ver-
kehrsunternehmen ab und trägt mindestens 25 % des 
DeutschlandTicket Preises, das Verkehrsunternehmen 
gewährt einen weiteren Rabatt von 5 %

 » Abrechnung direkt über den Arbeitgeber

 » DeutschlandTicket Job-Tickets sind monatlich kündbar

 » es gelten die Tarifbestimmungen des Deutschland-
Tickets

DeutschlandTicket

  Die Fahrradtageskarte des Deutschlandtarifverbundes wird im 
ZVON in allen Verkehrsmitteln anerkannt.
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Mit den 
ZVON-Tickets 
die Region 
 erkunden.

Weitere Informationen unter 
www.zvon.de/tickets

http://www.zvon.de/tickets
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Für Gruppenreisende

Gruppen-
fahrten

 » Kindergartengruppen werden kostenfrei befördert – 
 Begleiter zahlen den Normaltarif

 » Kinder- und Schülergruppen (bis zum Abschluss der 
12. bzw. 13. Klasse), die:

 » mindestens 15 Personen einschließlich 2 
 erwachsener Begleiter oder

 » mindestens 25 Personen einschließlich 3 
 erwachsener Begleiter umfassen,

 » sind berechtigt den Gruppenfahrausweis in 
 Anspruch zu nehmen

 » bei Kinder- und Schülergruppen mit weniger als 15 
 Kindern/Schülern oder für gemeinsam reisende Erwachse-
ne lohnt sich die Nutzung von Tageskarten

 » weitere Gruppentickets: Tageskarten für den Stadt- und 
Regionalverkehr, EURO-NEISSE-Tickets, Angebote der 
Eisenbahnverkehrsunternehmen

 » bei Tageskarten kann die Gruppe nach Fahrtantritt erwei-
tert werden, jedoch nur bis zur auf dem Ticket angegebe-
nen Anzahl von Personen

 » Gruppenfahrten ab 20 Personen (Bahn) / ab 15 Personen 
(Bus) / ab 7 Personen (Kleinbus) sind mindestens eine 
Woche im Voraus beim zuständigen Verkehrsunternehmen 
anzumelden

GRUPPEN
TICKET
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Grenzenlose 
Abenteuer 

 

Mit dem EURO-NEISSE-Ticket+ das 
 Dreiländereck, mit dem EuropastadtTicket 
 Görlitz-Zgorzelec grenzenlos erkunden.

Weitere Informationen unter 
zvon.de/grenzenlos
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Für Fahrten von oder nach Zielen, die außerhalb des 
 Verbundraumes liegen, gelten die Tarife des jeweils 
 genutzten Verkehrsunternehmens.

Fahrten 
zwischen 
ZVON- und 
VVO-Ver-
bundraum

 » ZVON-Tarif gilt ab/bis Bischofswerda (RE-Züge),  
Großharthau (RB-Züge)

 » in den trilex-Zügen gelten der Tarif der Länderbahn (DLB), 
der Deutschlandtarif sowie innerhalb der Verbünde der 
jeweilige Verbundtarif

 »  verbundübergreifende Busfahrten sind linienabhängig auf 
der gesamten Strecke oder einem Teilstück zum  
ZVON-Tarif möglich

Fahrten  
zwischen 
ZVON- und  
VBB-Ver- 
bundraum

 » zwischen Görlitz und Spremberg gilt der ZVON-Tarif, 
direkter Anschluss zum VBB-Tarif ist möglich

 » in den Zügen gelten der Tarif der ODEG, der Deutsch-
landtarif sowie innerhalb der Verbünde der jeweilige 
Verbundtarif

 »  im VBB kein Ticketverkauf im Zug

Weitere Tarife mit Gültigkeit im ZVON-Gebiet

Für verbundüber-
greifende Fahrten

11 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig
12 Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr, nur im Zug gültig  

Anerkennung im VVO: Tarifzone Dresden (10), Tarifzone Radeberg (31), RE, RB, S-Bahn 
(2.Klasse), Stadt-/Regionalbus, Straßenbahn & Elbfähren  
Anerkennung im ZVON: Stadt-/Regionalbus im Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda/
Bautzen, Regionalbus im Tarifpunkt Wilthen

13 berechtigt ab angegebenen Geltungstag innerhalb von 14 Tagen zur einmaligen Hin- 
und Rückfahrt, nur im Zug gültig

14 im Zug Mo-Fr 9.00-3.00 Uhr des Folgetages, Sa/So/FT 0.00-3.00 Uhr des Folgetages,  
in den Bussen und Straßenbahnen im ZVON täglich 0.00-3.00 Uhr des Folgetages

 

ZVON-Tarif

Deutschlandtarif

VVO-Tarif

DeutschlandTicket

Sachsen-Ticket14

Görli
tz

Uhyst
Niesky

Hoyersw
erd

a

EURO-NEISSE-Ticket+27, 33, 35

RB 64 (ODEG)

  Die Fahrradtageskarte des Deutschlandtarifverbundes gilt für alle 
verbundübergreifenden Fahrten und auch im ZVON
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trilex-Tagesticket11, 28

Dresden-Wrocław-
Spezial13

Katzensprungticket12, 28

Katzensprungticket12, 28

VVO-Tarif

VVO-Tarif

Deutschlandtarif

DeutschlandTicket

Dre
sden H

bf

Arnsd
orf

Gro
ßharth

au

Bisc
hofsw

erd
a

Bautzen

Zgorzelec

Bolesła
wiec

Görli
tz

W
ro

cław

RB 60

RE 1 ZVON-Tarif 

ZVON-Tarif 

et

EURO-NEISSE-Ticket+27, 33, 35

EURO-NEISSE-Ticket+27, 33, 35 RB 60

RE 1

Sachsen-Ticket14

 

trilex-Tagesticket11, 28

Katzensprungticket12, 28

Katzensprungticket12, 28

VVO-Tarif

VVO-Tarif

DeutschlandTicket

Sachsen-Ticket14

Dre
sden H

bf

Arnsd
orf

Gro
ßharth

au

Bisc
hofsw

erd
a

W
ilth

en

Zitt
au

Lib
ere

c

RB 61

RE 2

EURO-NEISSE-Ticket+27, 33, 35

EURO-NEISSE-Ticket+27, 33, 35 RB 61

RE 2

Hradek nad N
iso

u

ZVON-Tarif 

ZVON-Tarif 

Deutschlandtarif3

 

ZVON-Tarif

Deutschlandtarif

DeutschlandTicket

Zitt
au

Spremberg

Görli
tz

Cottb
us

RB 65 (ODEG)

Sachsen-Ticket14

EURO-NEISSE-Ticket+27, 33, 35

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL
28 berechtigen zur Mitnahme von bis zu 3 Schülern bis zum 15. Geburtstag
33 Erweiterung der Gruppengröße nach Fahrtantritt ist möglich, jedoch nur bis zur auf der 

Tageskarte angegebenen Anzahl von Personen, kein Austausch von Personen
35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in Polen und 

 Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de

Stand: August 2025, Angaben ohne Gewähr
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Für grenzüberschreitende 
Fahrten

Europastadt Tarif 
Görlitz-Zgorzelec normal ermäßigt

Einzelfahrt2 2,00 € 1,50 €16

4er-Karte2, 30 7,00 € 5,00 €16

Schülergruppe - 1,00 €2, 15

Tageskarte 1 Person3, 26 5,00 € -

Tageskarte 5 Personen3, 26 12,00 € -

17-Uhr-Abendkarte4 3,00 € -

Wochenkarte8 15,50 € 12,00 €17

Monatskarte5, 9 52,00 €9, 34 38,00 €17

Abo-Monatskarte9, 31 41,00 €5, 34 34,10 €17

9-Uhr-Monatskarte6, 9, 34 47,00 € -

9-Uhr-Abo-Monatskarte9, 32, 34 38,00 € -

Europastadt 
Tarif

 » gilt in Görlitz in allen Straßenbahnen, Stadtbus-, Regional-
bus- und Nahverkehrslinien der Eisenbahn innerhalb des 
Stadtverkehrstarifgebietes sowie in Zgorzelec auf der Linie 
A, den Stadtbuslinien 3, 4, 5 und in den grenzüberschrei-
tenden Zügen RE1/ RB60

 » Einzelfahrschein gilt ab Entwertung für 60 Minuten

 » Zeitkarten zum Normalpreis sind übertragbar 

 » Monatskarten zum Normalpreis gelten von Montag 
bis Freitag von 17.00 bis Folgetag 4.00 Uhr sowie an 
 Wochenenden und Feiertagen innerhalb der Zeit von 17.00 
bis 4.00 Uhr des Folgetages für zwei Erwachsene und bis 
zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Lebensjahr

 » die Tageskarte zum Normalpreis für eine oder fünf 
 Personen ist gültig für eine beliebige Anzahl von Fahrten 
im Europastadttarifgebiet ab Entwertung bis 04.00 Uhr des 
Folgetages

2 gilt ab Entwertung für 60 Minuten
3 gilt bis 4.00 Uhr des Folgetages
4 Görlitz-Zgorzelec, ab 17.00 bis 4.00 Uhr des Folgetages
5 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat
6 gilt ab Entwertung bis zum gleichen Tag im Folgemonat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr
8 gilt 7 aufeinanderfolgende Tage, inkl. Entwertungstag
9 gilt Montag bis Freitag von 18.00 bis zum Folgetag 4.00 Uhr für zwei Erwachsene und bis 

zu vier Kinder (Schüler) bis zum 15. Geburtstag
10 gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis zum vierten Tag 4.00 Uhr
15 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener Begleiter oder 

mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter
16 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder Hund
17 Schüler bis 15 Jahre, emäßigungsberechtigte Personen mit gültigem Nachweis, 

personengebunden
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EURO-NEISSE-
Ticket+ Tageskarte 3-Tageskarte

1 Person26, 27, 35 17,50 €3 29,00 €10

2 Personen26, 27, 35 24,00 €3 44,00 €10

3 Personen26, 27, 35 28,50 €3 49,00 €10

4 Personen26, 27, 35 33,50 €3 54,00 €10

5 Personen26, 27, 35 38,50 €3 59,00 €10

Fahrrad/Hund 5,50 €35 -

EURO- 
NEISSE- 
Ticket+

 » für beliebig viele Fahrten im ZVON sowie auf ausgewählten 
Linien in Polen und Tschechien gemäß aktuellem Linienver-
zeichnis auf www.zvon.de 

 » für 1 bis 5 Personen (altersunabhängig) – Erweiterung der 
Gruppengröße sowie der Austausch von Personen nach 
Fahrtantritt sind nicht gestattet

 » Die Mitnahme von Kindern ist im ZVON bis zur Einschu-
lung, in Tschechien bis zum 6. Geburtstag und in Polen für 
ein Kind unter 6 Jahren je Erwachsenenticket kostenlos.

 » Zusätzlich können im deutschen und tschechischem 
EURO-NEISSE-Gebiet auf jedem EURO-NEISSE-Ticket+ drei 
Kinder zwischen 6 und unter 15 Jahren, im polnischen Gel-
tungsbereich zwei Kinder bis einschließlich 15. Geburtstag 
unentgeltlich mitgenommen werden.

EURO-NEISSE-Ticket+ Tageskarte: 

 » gilt ab Entwertung bis 4.00 Uhr des Folgetages

EURO-NEISSE-Ticket+ 3 Tage:

 » gilt ab Entwertung an drei aufeinanderfolgenden Tagen bis 
zum vierten Tag 4.00 Uhr

EURO-NEISSE-Ticket Fahrrad oder Hund:

 » als Ergänzung zu einem EURO-NEISSE-Ticket+ für die 
 Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes

 » gültig für jeweils einen Tag bis zum Folgetag 4.00 Uhr

 » Info: Vertrieb siehe Seite 10

 www.zvon.de/ent
26 berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu drei Schülern bis zum 15. Geburts-

tag; anstelle eines Erwachsenen kann auch ein weiterer Schüler bis zum 15. Geburtstag 
fahren.

27 Kindermitnahme laut den Tarifbestimmungen in DE / CZ / PL
30 4er-Karte gilt nur in den Fahrzeugen der GVB, gültig analog Einzelfahrt
32 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem VU, monatliche Abbuchung, gültig je Kalender-

monat, aber nicht Mo-Fr 4.00-9.00 Uhr
34 übertragbar
35 für beliebig viele Fahrten im gesamten ZVON und auf vielen Linien in Polen und 

 Tschechien gemäß Linienverzeichnis auf www.zvon.de
Es gelten grundsätzlich die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des ZVON.

http://www.zvon.de/ent


42

Weitere Tarife im 
ZVON Gebiet

trilex-Tarif  » Katzensprung-Tickets und trilex-Tagesticket

 » Anerkennung und Verkauf des Regio120/ Regio120plus in 
den im ZVON verkehrenden trilex-Zügen

 » weitere Informationen: www.trilex.de

Sachsen- 
Ticket

(Sachsen- 
Anhalt-/ 
Thüringen- 
Ticket)

 » gilt in allen Nahverkehrszügen sowie in vielen öffentlichen 
Verkehrsmitteln in Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen

 » für 1 bis 5 Personen erhältlich

 » weitere Informationen: www.bahn.de

Dresden-
Wroclaw- 
Spezial

 » in den trilex-Zügen der Länderbahn GmbH DLB sowie 
innerhalb Polens der Koleje Dolnośląskie (KD) von Dresden 
Hbf über Görlitz nach Wrocław und zurück

 » für 1 bis 5 Personen erhältlich

 » weitere Informationen: www.trilex.de

Deutschland-
Ticket

 » gilt im Nahverkehr in ganz Deutschland  
(in Regionalzügen, Stadt- und Regionalbussen, Straßen-
bahnen, U- und S-Bahnen sowie auf den Strecken der 
SOEG mit Historikbeitrag, jedoch nicht in den Zügen der 
WEM)

 » nur im Abo erhältlich (monatlich kündbar)

 » gilt für eine Person (nicht übertragbar)

 » im ZVON sind keine Zusatztickets erhältlich,  
Upgrades anderer gelten nicht

 » weitere Informationen:  
www.zvon.de/deutschlandticket

Gästekarte 
Oberlausitz

 » ab 01.05.2025 erhalten Übernachtungsgäste in Zittau, 
Großschönau, Jonsdorf, Olbersdorf und dazugehörigen 
Ortsteilen automatisch die Gästekarte Oberlausitz ab der 
ersten Nacht

 » Öffentlicher Nahverkehr im gesamten ZVON-Verbund-
gebiet ist (mit Lichtbildausweis) kostenlos nutzbar

 » freier Eintritt in Museen, Bäder, Freizeit einrichtungen sowie 
Rabatte bei Partnerbetrieben;  
Zuschlag für Zittauer Schmalspurbahn: 10 €/Tag

 » Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr und Schwer-
behinderte sind von der Gästeabgabe befreit 

 » Schüler erhalten bis zum 15. Lebensjahr 50 % Ermäßigung

 » Weitere Informationen finden Sie unter:  
www.gaestekarte-oberlausitz.com

http://www.gaestekarte-oberlausitz.com
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Tarif der  
Zittauer 
Schmalspur-
bahn 

 » eigene Tarifangebote in verschiedenen Preisstufen

 » Einzelfahrscheine und Gruppenfahrscheine zum ZVON- 
Tarif gelten nicht

 » Tageskarten und auf den Relationen gültige Zeitkarten 
werden anerkannt

 » die von der SOEG verkauften Tageskarten werden im 
gesamten Verbundraum des ZVON anerkannt

 » Historikbeitrag von 10 Euro, ermäßigt 5 Euro, zu  
entrichten bei:

 » Tageskarten, DeutschlandTicket, SeniorenTickets, 
Gästekarte Oberlausitz,EURO-NEISSE-Tickets sowie  
Sachsen-Tickets pro Person und Tag

 » Wochenkarten einmalig pro Woche 

 » weitere Informationen:  
www.zittauer-schmalspurbahn.de

Tarif der 
Waldeisen-
bahn Bad 
Muskau

 » eigene Einzelfahrscheine zum Normalpreis und zum er-
mäßigten Preis, Hin- und Rückfahrkarten, Tagesnetzkarten, 
Park-zu-Park-Tickets sowie Gruppenrabatte jeweils für 
Fahrten mit Dampf- oder Dieselbetrieb

 » bei Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln erfolgt die 
Anerkennung der ZVON-Tageskarten, der EURO-NEISSE- 
Tickets sowie des FerienTickets Sachsen in allen Zügen

 » weitere Informationen: www.waldeisenbahn.de



44

Mehr Informationen 
unter

ZVON Kundenservice  
03591 326969 

Mo  –  Fr 7.00  – 18.00 Uhr  
www.zvon.de

Impressum

Herausgeber:  
Zweckverband Verkehrsverbund 
Oberlausitz-Niederschlesien 
(ZVON)  
Rathenauplatz 1 | 02625 Bautzen  
Tel. +49 3591 3269-10  
Fax +49 3591 3269-50  
www.zvon.de


	Der ZVON verbindet 
	Verkehrsunternehmen im ZVON-Verbundgebiet

	Allgemeine Informationen 
	Beförderung und Mitnahmeregelung
	­Ticketverkauf im ZVON-­Verbundgebiet 
	Ticketpreise auf einen Blick
	Für Gelegenheitsfahrer
	Für Vielfahrer und Pendler

	Weitere Tarife im ZVON Gebiet
	Für grenzüberschreitende Fahrten
	Für verbundübergreifende Fahrten
	Für Gruppenreisende
	DeutschlandTicket
	Für junge Leute
	Für alle ab 65



